
SAMLET KONSKLUSION FRA TILSYN 2021 

Nedstående er en opsamling af den samlede rapport 

 

 TEMA  INDSTILLING 

Opsamling fra sidste tilsyn Intet at bemærke 

Lovmæssige minimumskrav Intet at bemærke 

KIDS (hvis det er valgt til)  Intet at bemærke 

Sikkerhed Intet at bemærke 

Personalet – organisering, kvalifikationer og trivsel Intet at bemærke 

Forældresamarbejde Intet at bemærke 

Tværfaglig samarbejde Intet at bemærke 

Børnenes trivsel Intet at bemærke 

Den pædagogiske praksis Intet at bemærke 

Evalueringskultur Intet at bemærke 

 

TILSYNETS SAMLEDE VURDERING 

Opsamling fra sidste tilsyn: Der er stor opmærksom på de nævnte på anbefalinger fra det sidste tilsyn i 2019, 

hvor Maiken var nyansat leder. Der arbejdes fortsat med alle områder. 

Lovmæssige minimumskrav: I forbindelse med vejledningsmødet med sundhedsplejen vil det pædagogiske 

have mere opmærksomhed på at lære børnene at vaske hænder. Der er planer om at tage mere kreative 

metoder i brug.  

KIDS:  

Sikkerhed: Der arbejdes ansvarligt i forhold til børnenes sikkerhed, f.eks. er udarbejdet et kompendium på, 

hvordan man skal handle i forbindelse med ulykker hos børnene. 

Det er et bevidst valg ikke at nedskrive en fast procedure for udflugter ud af huset, der tages udgangspunkt i 

den aktuelle børnegruppe. Nyansatte pædagogske medarbejdere tager aldrig alene på tur sammen med 

børnene. 

Personalet- organisering, kvalifikationer og trivsel: Der er en god fordeling af pædagoger og medhjælpere i 
institutionen. Det relativt høje sygefravær skyldes bl.a. corona relateret fravær, samt andre smitsomme 
infektionssygdomme. Ved andre former for sygdomme ses på om den sygemeldte evt. kan klare at arbejde på 
nedsat tid, frem for at være sygemeldt fuldtids.  
Maiken er generelt meget opmærksom på sygdom blandt personalet og afholder omsorgssamtaler. 



 

Elverhøjen har haft en studerende fra pædagoguddannelsen i alle praktikperiode og har fokus på om den 

studerede efterfølgende kan ansættes. 

Der er ansat en husassistent til at tage sig af det praktiske, så det frigør pædagogiske medarbejdere til at være 
sammen med børnene. 
Der har været afholdt et læringsforløb med Charlotte Runge, omhandlende neuro-pædagogik. På grund af 
corona har man måtte finde alternative kursusformer. Kurset har været tilpasset institutionen, og personalet 
har fået mange gode værktøjer. Forældrene er også tænkt ind i det samlede forløb som ”lever” i den 
pædagogiske hverdag.  
Der har ligeledes været et forløb omkring sprogvurderingerne, så personalet kan arbejde videre med 
resultaterne i den pædagogiske hverdag. 
Forældresamarbejde: Forældreinvolvering har været begrænset på grund af corona. Fx har den daglige 
dialog, hvor forældrene kan få indblik i barnets hverdag været anderledes end normalt, fordi forældrene 
afleverer børnene ved indgangen til stuen.  
Det har været svært for især nye forældre, men det har dog været muligt at kunne tale med forældre til andre 
børn i institutionen. Forældrebestyrelsens er opmærksom på at der er flere forældre som er tilflyttere til 
Espergærde, som efterspørger større kendskab til institutionen og de øvrige forældre. 
Forældrebestyrelsen vil arbejde frem mod at blive mere synlige blandt forældrene, f.eks. ved at sætte en 

postkasse op, hvor man kan komme med forslag til at styrke samarbejdet i Elverhøjen. 

Der er et godt samarbejde i forældrebestyrelsen. 

Tværfaglig samarbejde: Maiken har valgt at invitere forældrene til at deltage i møderne med Tværfaglig 

Forum, og det er der gode erfaringer med. Der er som noget nyt afsat et årligt møde hvor samarbejdet i TF 

gruppen drøftes. 

Børnenes trivsel: Der har ikke været foretaget magtanvendelser over for børnene de seneste 12 måneder. 

Der er fokus på tage barnets perspektiv og guide barnet i evt. konfliktsituationer. Det pædagogiske personale 

er opmærksomme på, at der kan være behov for medarbejderskift ift. relationen til det pågældende barn, for 

på denne måde at undgå den direkte magtanvendelse. 

Børnene ligger fint i sprogvurderingerne 
Den pædagogiske praksis: Den pædagogiske læreplan er valgfri i perioden med velfærdsaftalen, men 

Elverhøjen arbejder fortsat med læreplanstemaerne, hvor temaerne natur og science samt kultur indgår i 

form af pædagogiske aktiviteter som er med til at understøtte de øvrige temaer. 

Evalueringskultur: Elverhøjens børnehus anvender deres egen evalueringsmodel som anvendes jævnligt på 

personalemøder for at evaluere den pædagogiske indsats. Der er derfor intet at bemærke. 

DAGTILBUDDETS EGNE KOMMENTARER TIL RAPPORTEN 

 

Børnehuset Elverhøjen har ingen direkte kommentar til rapporten, der imod ses der ind i fremtiden med 

åbenhed for den kommende udvikling. 


